
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33596  67Quinta-feira, 12 DE ABRIL DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2018/SRP/FMS
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, 
utensílios domésticos e material de expediente para o FMS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATO Nº: 20180067
CONTRATADA: ARS LIMA EIRELI
VALOR: R$79.222,33
VIGÊNCIA: 03/04/2018 à 31/12/2018. 
CONTRATO Nº: 20180064
CONTRATADA: J A DE MENEZES COMERCIO- EPP
VALOR: R$56.415,06
VIGÊNCIA: 27/03/2018 à 31/12/2018. 
CONTRATO Nº: 20180070
CONTRATADA: K L CONSTRUTORA EIRELLI ME
VALOR: R$286.943,45
VIGÊNCIA: 04/04/2018 à 31/12/2018. 
CONTRATO Nº: 20180066
CONTRATADA: D TUDO COM. PROD. HOSP. ALIM. SUPR.LTDA ME
VALOR: R$83.493,42
VIGÊNCIA: 27/03/2018 à 31/12/2018. 
CONTRATO Nº: 20180072
CONTRATADA: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP
VALOR: R$4.588,49
VIGÊNCIA: 06/04/2018 à 31/12/2018. 
CONTRATO Nº: 20180069
CONTRATADA: ALEM BRANDÃO CONSTRUTORA EIRELLI - EPP
VALOR: R$32.748,80
VIGÊNCIA: 04/04/2018 à 31/12/2018. 

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 300752

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº003/2018
Abertura 04 de maio de 2018 às 9;00 horas (horário local), na 
Sala de Reuniões da CPL sito, na Av. Presidente Vargas s/n nos 
altos do Terminal Municipal Objeto: Construção Do Centro de 
Atividades da Infância no município de Santo Antonio do Tauá. 
Conforme Edital Tomada de Preço tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
Com visita Técnica nos dias 17 e 19 de Abril 2018 de 9 as 10 
horas. Mais informações na CPL de Segunda a Quinta da 8:00 
horas as 12:00 horas.

TOMADA DE PREÇO Nº004/2018
Abertura 07 de Maio de 2018 às 09:00 horas (horário local), na 
Sala de Reuniões da CPL sito, na Av. Presidente Vargas s/n nos 
altos do Terminal Municipal Objeto: Construção de Uma Unidade 
Básica de Saúde na localidade km 23 no município de Santo 
Antonio do Tauá. Conforme Edital Tomada de Preço tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, Com visita Técnica nos dias 17 e 19 de abril 
2018 de 10 as 11 horas. Mais informações na CPL de Segunda a 
Quinta da 8:00 horas as 12:00 horas.

Edione de Silva Souza
Presidente da Comissão Permanente

Protocolo: 300753

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, 
nomea-do através da portaria nº023/2018-GPM-BA, avisa aos 
interessa-dos que realizará licitações no seguinte endereço: Av. 
Paraná nº27 - Centro - Bannach - PA, CEP: 68.388-000 - (sala 
da CPL), na modalidade:

Pregão Presencial Nº 005/2018
Tipo Menor Preço. No dia 25 de abril de 2018, às 10:00 horas. 
Objeto: aquisição de merenda escolar (gêneros alimentícios), 
para atenderem as Escolas da Zona Rural e Urbana do município 
de Bannach - PA.

Pregão Presencial nº 006/2018
Tipo Menor Preço. No dia 25 de abril de 2018, às 15:00 horas. 
Objeto: aquisição de material de expediente e papelaria para 
serem utilizados pela prefeitura municipal de Bannach - PA e 
suas secretarias, exercício 2018

Pregão Presencial Nº 007/2018
Tipo Menor Preço. No dia 26 de abril de 2018, às 08:00 horas. 
Objeto: aquisição de material e assessórios de informática, 
moveis e eletrodomésticos para serem utilizada pela prefeitura 
munici-pal de Bannach - PA e suas secretarias, exercício 2018.

Pregão Presencial Nº 008/2018
Tipo Menor Preço. No dia 26 de abril de 2018, às 14:00 horas. 
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de 
hospedagem e alimentação, para atender a demanda da Prefeitura 
Municipal de Bannach e suas secretarias. exercício 2018.

Pregão Presencial Nº 009/2018
Tipo Menor Preço. No dia 26 de abril de 2018, às 16:00 horas. 
Objeto: Aquisição de óleos e lubrifi cantes para serem utilizados 
pelos veículos, máquinas pesadas, caminhões e equipamentos 
que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Bannach - PA 
e secretarias, exercício 2018. Cópias dos Editais serão obtidas 
através do e-mail cplbannach@outlook.com ou ainda na sala da 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 
as 14:00, de segunda a sexta, exceto feriado. Bannach - PA, 11 
de abril de 2018. Advaldo Rodrigues da Silva - Pregoeiro

Protocolo: 300709
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços nº 011/2018-PP-
SRP-PMSF- Secretaria Municipal de Saúde com objeto: Aquisição 
de Produtos para Saúde e Insumos Farmacêuticos.Com data de 
abertura: 13/04/18 fi ca adiada para o dia 24/04/18 às 9h30min, 
para ajuste no edital. Retirar o Edital na forma presencial no 
Departamento de Licitação - Secretaria Municipal de Educação de 
seg. a sexta feria de 08h as 14h, valor do edital R$ 100,00 (cem 
reais). E gratuita n site da prefeitura/Portal da Transparência e 
TCM/PA. Ord. de Despesa: Patrícia Silva Chaves-Secretária 
Municipal de Saúde.

Protocolo: 300754

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
ATO AVISO DE LICITAÇÃO ADIADA

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018-TP/ PMSF com objeto: 
Ampliação do sistema de abastecimento de água (Jambu-
Açu) no município de São Francisco do Pará, de acordo com o 
Convênio nº 815344/2014. Com abertura: 12/04/2018 as 9h, 
fi cada adiada para o dia 27/04/18 9h00min.Retirar o Edital forma 
presencial no Departa de Licitação de seg. a sexta feria de 08h 
as 14h, valor do edital R$ 100,00 (cem reais). E gratuita no site 
da prefeitura/Portal da Transparência e TCM/PA. Ord. de Desp.: 
Marcos Cesar Barbosa e Silva-Prefeito Municipal

Protocolo: 300755
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-018. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de equipamentos e materiais permanentes, para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bom Jesus do 
Tocantins-PA. Com abertura prevista para o dia 25/04/2018 as 
15:00hs. Retirada do Edital até as 13:30hs do dia 20 /04/2018

BOM JESUS DO TOCANTINS/PA, 12 DE ABRIL DE 2018.
Maria do Socorro Castro Albuquerque

Pregoeira
Protocolo: 300710

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOREIRA DO ARARI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari/Pa torna 
público a Adjudicação/Homologação do resultado do Pregão 
Eletrônico SRP Nº 003/2018 - CPL/PMCA, Objeto: Aquisição de 
mobiliários e equipamentos de informática visando atender às 
necessidades da Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari e 
as Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e 
Assistência Social, em favor das licitantes vencedoras DENISE L 
F BARROS EIRELI Cnpj: 26.986.764/0001-91, com o Valor global 
de R$ 2.453.019,15 (Dois Milhoes, Quatrocentos e Cinquenta e 
Um Mil, Dezenove Reais e Quinze Centavos) e ALEXON DE J F 
MAGALHAES-ME Cnpj: 14.847.216/0001-00, com o Valor global 
de R$ 624.451,33 (Seiscentos e Vinte e Quatro Mil, Quatrocentos 
e Cinquenta e Um Mil e Trinta e Três Centavos). JAIME DA 
SILVA BARBOSA Prefeito Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari/Pa torna 
público o extrato da ARP vinculado ao Pregão Eletrônico SRP 
Nº 003/2018 - CPL/PMCA, Objeto: Aquisição de mobiliários e 
equipamentos de informática visando atender às necessidades 
da Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari e as Secretarias 
Municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência 
Social. Contratada: DENISE L F BARROS EIRELI Cnpj: 
26.986.764/0001-91, Vigência: 12 (doze) meses a partir da 
assinatura da Ata de Registro de Preços, Data da Homologação: 
02/04/2018, Valor global de R$ 2.453.019,15 (Dois Milhoes, 
Quatrocentos e Cinquenta e Um Mil, Dezenove Reais e Quinze 
Centavos), Contratada: ALEXON DE J F MAGALHAES-ME Cnpj: 
14.847.216/0001-00, Vigência: 12 (doze) meses a partir da 
assinatura da Ata de Registro de Preços, Data da Homologação: 
02/04/2018, Valor global de R$ 624.451,33 (Seiscentos e Vinte 
e Quatro Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Um Mil e Trinta e Três 
Centavos). JAIME DA SILVA BARBOSA Prefeito Municipal.

Protocolo: 300712

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO

Na publicação circulada no DOE/PA pág. 79 no dia 10/04/2018. 
ONDE SE LÊ: Adalberto Damião do Nascimento. LEIA-SE: Henie 
Maria Neves de Sousa. O restante continua inalterado.

EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA Nº 006-2018 
Objeto: Locação de Imóvel para funcionamento da base do 
serviço de Vigilância em Saúde. Fundamento Legal: Art. 24, X 
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. CONTRATO Nº 0304001-2018. 
Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. 
Contratado: Alda Reis de Souza. Valor global R$36.000,00. 
Fundamento Art. 24, Xda Lei nº 8.666 de 21/06/1993 Vigência: 
12(doze) meses. Assinatura 03/04/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0302001-2017

 Pregão Presencial nº 003/2017 
Objeto: Fornecimento Parcelado e Contínuo de Combustíveis e 
Derivados de Petróleo, Lubrifi cantes e Filtros. Legal: Art. 24, 
Inciso X da Lei 8.666/93. Contratado: Posto Guarajá Ltda CNPJ 
Nº 05.363.452/0002-32 Vigência: 2 (DOIS) Meses. Fund. Legal: 
Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 02/04/2018. 
Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal

AVISO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA Nº 006/2018
Objeto: Locação de Imóvel para funcionamento da base do 
serviço de Vigilância em Saúde. Fundamento Legal: Art. 24, X 
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 12(doze) meses. Valor 
global estimado: R$ 36.000,00,00. Em: 28/03/2018. Francisco 
Ferreira Freitas, Prefeito Municipal.

Protocolo: 300713


